
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea Uniformei pentru angaja{ii IGSU

prin procedura de achizi{ie, Licitafie deschisi

1. Denumirea autoritl(ii contractante: Inspectoratul General pentru Situafii de Urgentd al MAI

2. IDNO: 1006601000543

3. Adresa: Republica Moldova, mun. Chiqindu, str. Gh. Asachi 69

4. Num[rul de telefonlfu:022-7 8-51-60

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoritlfii contractante: achizitii@dse.md

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documenta{ia de
atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd in cadrul procedurii tn SIA RSAP

7. Tipul autoritifii contractante qi obiectul principal de activitate (dacI este cazul,
men(iunea cI autoritatea contractantl este o autoritate central[ de achizifie sau cI
achizifia implicl o alti forml de achizi{ie comuni): Institufie publicd

8. Cumplrltorul invitl operatorii economici interesa(i, care ii pot satisface necesitl{ile, sI
participe la procedura de achizifie privind livrarea/prestarea/executarea urmltoarelor
bunuri /servicii/lucrlri:

f . in cazul in care contractul este implrfit pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):
1) Pentru mai multe loturi;

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admit
(indicati se admite sau nu se admite)

11. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicitafi: conform cerinfelor caietului
de sarcini in parte ce se refer6.

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.122022

13. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai
in cadrul unor programe de angajare protejati (dupI caz): nu

14. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile
minime) al (ale) cerinfelor eventual impuse; se men(ioneazl informafiile solicitate
(DUAE, documenta{ie):

Nr.
dio

Cod CI'}V
,.,a/

:

,,Valoaiea
,r r;,:,eStimattr
-..J[rra TvA) :;,i,

t' t.i n4Pl . ,;-,

:,,:;l!f '

I 3s8l 1 100-3

Lotul I

C[ciul6 mirime
universalI (fes)

buc 1000
Conform caietului de

sarcini
104 166,67

2. 35811100-3
Lotul II

Bocanci vartr
per 200

Conform caietului de

sarcini
133 333,33

Valoarea estimativtr totalS in lei MDI 237 500,00

,;; pgpumirea
hupuiiloi/lqlvigiil
' oillucilifloi 

i
soltcltate

Cantitatea
.:SPecificarea,tehnictr,,,i deplintr solicitati; 

,

Standar.de dd ibfeiinte



I DUAE Formular aprobat
prin Ordinul
Ministrului Finan{elor nr. 7 212020 Qr.
146 din 26.11.2020), confirmat prin
semn[tura electronicf, a particioantului

DA

) Cerere de participare Anexa nr. 7 a Ord. MF nr. I 15 din
15.09.2021, semnatl electronic de
participant

DA

J. Declaralia privind valabilitatea ofertei Anexa nr. 8 a Ord. MF nr. I 15 din
15.09.2021, semnattr electronic de
participant

DA

4. Specificafia tehnic[ Anexa nr.22 a Ord. MF nr. I l5 din
15.09.2021, semnatl electronic de
participant

DA

5. Specificatia de pre! Anexa nr.23 a Ord. MF nr. I 15 din
15.09.2021, semnat6 electronic de
participant

DA

6. Garanfia pentru oferttr in mtrrime de l%
din valoarea ofertei fdrd TVA

Oferta va fi insofittr de o Garanfie pentru
ofertl (emis5 de o bancd comercialtr)
conform Anexei nr. 9 a Ord. MF nr. I 15
din 15.09.2021

sau

b) Garanfia pentru ofertd prin transfer la
contul autoritllii contractante, conform
urmdtoarelor date bancare:

MF - Trezoreria de stat,

Inspectoratul General pentru Situafii de
Urgenld al MAI

IBAN:
MDS3TRPCAAs I 84 I 0A00656^4A,

c/f 1006601000543

Ministerul Finan{elor Trezoreria de Stat

TREZMD2X

Cu nota ,,1% din valoarea ofertei f6r6
TVA"

DA

7. Anexele nr. I l-20 Prevtrzute de Documentafia standard
aprobatd prin Ord. MF nr. I 15 din
ls.09.2021

DA

8. Garanfia de bund execu{ie a contractului
in mf,rime de 5% din valoarea totald a
contractului

Se va prezenta la semnarea contractului.

Garanlia de bun[ execu{ie (emisl de o
banctr comerciald) conform Anexei nr. l0
a Ord. MF nr. I 15 din 15.09.2021

b) Garanfia de bunl execu{ie prin transfer
la contul autoritltii contractante, conform
urmdtoarelor date bancare :

MF-Trezoreria de stat,

Inspectoratul General pentru Situafii de
Urgenltr al MAI

IBAN:
MDS3TRPCAAs I 84 I 0400656AA

DA

Nri
d/o

Descrierea ciiteriului/cerin fei Mod de tlemonstrare a indeplinirii
criteriulu i/cerin(ei:

Nivelulminim/
ObligativitCtea



c/f 1006601000543

Ministerul Finan{elor Trezoreria de Stat
TREZMD2X
Cu nota ,,5%o din valoarea contractului,,

9. Certificat cu privire Ia situalia
contribuabilului privind lipsa sau
existenfa datoriilor la Bugetul de Stat

Certificat eliberat de Serviciul Fiscal de
Stat confirmat prin semnltura elechonicd
a participantului

DA

10. Declara{ia privind confirmarea identitdfii
beneficiarilor efectivi gi neincadrarea
acestora in situafia condamn[rii pentru
participarea la activitlfi ale unei
organiza{ii sau gruplri criminale, pentru
corupfie, fraud[ gi sau spllare de bani.

Formular aprobat prin Ordinul MF nr.
145 din 24 noiembrie 2020

Se va prezenta la semnarea
contractului

DA

ll Dovada inregistrdrii persoanei juridice Documente edificatoare cum ar fi
certificate constatatoare eliberate de
autoritatea competentl, in original sau
copie legalizati din care sd rezulte adresa
actual[ gi obiectul de activitate al
societ[[ii.

Certificat/decizie de inregistrare a
intreprinderii sau extras

DA

t2. Dovada definerii conturilor bancare Certificat de atribuire a contului bancar
eliberat de banca delindtoare de cont,
copie confirmatf, prin aplicarea
semnlturii electronice a Participantului

DA

13. Certificate de conformitate/Rapoarte de
incerclri

Certificate de conformitate in
corespundere cu normele qi cerin(ele
nationale. in cazul prezenttrrii
Certificatelor in alttr limbtr dec6t cea
solicitattr, obligatoriu se vor prezenta
traducerile.

DA

14. Certificat de garanfie Scrisoare de garanlie confirmatI prin
semnltura electronic[ a participantului

DA

15. Toate formularele vor fi completate
conform solicit[rilor. in termen de 5 zile
din momentul deschiderii ofertelor, la
adresa mun. Chigin6u, str. Gh. Asachi, 69,
bir.26, tel 022-78-51-60, 022-78-5 I -58,
se vor prezenta mostrele in scopul
efectutrrii evalulrii ofertelor prezentate.
Neconformarea cerinfelor va duce la
descalificarea ofertei.

DA

15. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dacI este cazul specificati dacl se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licitafia electionicl): Licitalie electronicl

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: Cel mai mic pref
17. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic,
precum $i ponderile lor: Nu se aplicd

18. Termenul limitr de depunere/deschidere a ofertelor:

Nr;
d/o

Denumirea factbrului di enaiuart Pondeiet %

Nu se aplicd



- p6ni laz [ora exactdJ indicati in SIA RSAP

- pe: [dotal indicatl in SIA RSAP

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
Ofertele sou cererile de participare vorJi depuse electronic prin intermediul SIA RSA7

20. Termenul de valabilitate a ofertelo r: 45 zile

21. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAp

0fertele futilrziate vorfi respinse.

22. Persoanele autorizate sr asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sau reprczentanlii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
excep(ia cazului cdnd ofertele autost depuse prin SIA "RSA?".

23. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba de
stat

24. Denumirea Ei adresa organismului competent de solufionare a contestafiilor:
Agen(ia Na(ionalii pentru Solu(ionarea Contesta(iilor
Adresa: mun. cltisindu, bd. $tefan cel Mare si sffint nr.l24 (et.4), MD 2001;
T euFax/email : 0 2 2 -8 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0 - 6 s l, co n t e s tatii@ans c,, md

25. in cadruln cadrul procedurii de achizifie publicl se va utiliiml
Denumirea instrumentulgi electronic
depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de
participare

DA

sisternul de comenzi electronice NU
facturarea electronic[ DA
plaJile electronice DA

Conducltorul grupului de lucru frALi,u

Se va utiliza/acceDta sau nu


